
 

         Praha, 26.1.2011 

Prohlášení Rady seniorů České republiky 

Na obzoru konfliktu protestujících Českých lékařů proti neudržitelným poměrům ve zdravotnictví je 
dopad masové výpovědi k 1.3. 2011. Je zcela zřejmé, že přerušení práce téměř 4000 nemocničních 
lékařů představuje kolaps řady nepostradatelných nemocnic. Ve strategiích, které se z vládních 
kruhů, z ministerstva zdravotnictví a krajských správních orgánů k této situaci ozývají, má být řešením 
zrušení některých nemocnic a centralizace péče – více méně provizorní a krizové – do menšího počtu 
center, například ve velkých městech. 

Proti tomuto způsobu řešení Rada seniorů České republiky ostře protestuje. Mezi 18 organizacemi, 
které zastupujeme, je kromě svazu důchodců řada pacientských sdružení a dalších institucí, jejichž 
členové jsou na nepřetržité zdravotní péči plně závislí. Nemůžeme proto připustit, aby právě 
dvoumilionová populace starších občanů, sdružujících se v našich organizacích, doplatila na redukce 
zdravotnictví, které už ve stávajícím stavu je na mnoha místech nedostatečné.  

Vyzýváme vládu, ministerstvo zdravotnictví a krajské hejtmany, aby jakékoli východisko ze současné 
konfliktní situace respektovalo plné zachování stávajících zdravotnických zařízení. Úvahy o 
vyhledávání t.zv. zbytných nemocnic, nebo jejich přeměny na LDN jsou vhodné pouze po svědomité a 
nezaujaté úvaze, mimo období rozvášněných emocí. Dostupnost ošetření musí zůstat zachována tak, 
aby ani senioři České republiky, ohrožení březnovou kalamitou nejvíce, nedoplatili na chaotické a 
nesvědomité redukce těžkou újmou na zdraví. 

 

Předsednictvo Rady seniorů ČR 


